
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. - 7. června  2015  

ZPRAVODAJ    č. 7 
 

 

Toto číslo obsahuje: 

1. Informace 

2. Přehlídka pódiových skladeb 

3. Rozpis šaten 

4. Přehled ubytování – karimatky 

5. Jarina Žitná, Sokolské Brno  



 

Informace 

 

Milé sestry, vážení bratři, 

 dříve než vám popřejeme šťastnou cestu do Brna, 
prosím věnujte pozornost těmto informacím: 

 
a) provoz kanceláře župy Jana Máchala, Kounicova 20. - v 1. patře budovy v areálu Sokola Brno I. 

- vchod od hřiště 

Pátek 5. 6. 2015 10:00 - 21:00 hodin 
 Sobota 6. 6. 2015 6:00 - 18:00 hodin 
 Neděle 7. 6. 2015 7:00 - 10:00 hodin 
 

mimo provozní hodiny popřípadě v závažných situacích použijte kontakt: 

 Alice Bočková 739 652 508 
 Eva Dudová 606 749 751 
 Lída Ryšavá 776 740 770 
 
b) stravenky a stuhy na prapory (pouze nahlášené) si vyzvedne vedoucí výpravy v kanceláři župy 

Jana Máchala  

c) dodatečné, předem projednané doobjednávky, jejich úhrada a vyrovnání zrušených objednávek 
provede vedoucí výpravy též v kanceláři naší župy  

d) vedoucí skladeb upozornění cvičence: generálka v úborech bez doplňků (sluneční brýle, 
ledvinky, zlato a bižuterie) - platí i pro hlavní vystoupení 

e) doporučujeme nebrat sebou na akci cenné předměty, k nezbytným drahým věcem a dokladům 
si zajistěte zabezpečení v rámci vaší župy. 

f) škody vzniklé v ubytovacích prostorách i tělocvičnách ihned hlaste do kanceláře župy 

g) náramky noste viditelně, prokazujete se s nimi při jízdě MHD již od čtvrtka 4. 6. 2015 
v odpoledních hodinách (odbor dopravy si vyžádal pro kontrolu jmenný seznam) 

 
 

Závěrem opětovně prosíme všechny účastníky o dodržování časových rozpisů a organizačních 
pokynů.  

 
 S pozdravem „Nazdar“ 
 
 Lída Ryšavá 
 za organizační výbor 



Sokolské Brno 2015 

 

Přehlídka pódiových 

skladeb 
  

6. června 2015 

 

Hala Sokola Brno I 

zkoušky     8 – 10 hod. 

přehlídka  11 – 12 hod. 

 

 

 Skladba Autor T. J. Sokol 

1. Večerníček Jana Rosáková Valašské Meziříčí 

2. Domovnice Jindra Košťálová, Zuzana Šturmová Záběhlice 

3. Kocour v botách Dagmar Fischerová, Martina Soukupová Vršovice 

4. Blonďák Jana Sklenářová Kolín 

5. Pan Tau Jana Rosáková Valašské Meziříčí 

6. Gymbaly Jindra Košťálová Záběhlice 

7. Eeni mini me Jana Vlčková Valašské Meziříčí 

8. Hedgehogs Iva Floríková, Iveta Vodičková, Tereza Jihlava 
  Lavičková, Michal Trojan, Hana Holubová 

9. RIO Lenka Řezbová Milevsko 

10. Kuchařky Jindra Košťálová, Zuzana Šturmová Záběhlice 

11. Jak přišla na svět tma Jana Rosáková, Jana Vlčková Valašské Meziříčí 

 



 

Rozpis šaten 

SOBOTA   6.6.2015 - šatny lze využívat pouze ve vyhrazeném čase 

Šatna 
Vyhrazený čas 

pro skladbu 
Skladba 

Sokol Brno I 
tělocvična I. poschodí 

7:30 - 12:15 Pro radost II 

8:30 - 13:15 Pro radost I 

13:30 - 16:00 S úsměvem 

15:30 - 17:45 Waldemariána 
 

Sokol Brno I 
tělocvična III. poschodí 

6:45 - 9:15 Sportuj s námi 

9:30 - 12:15 Koncert A 

13:00 - 15:00 Jsme kočky 
 

Vyšší  odborná škola zdravotnická 
místnost č. 103,104,105 

9:30 - 13:15 Koncert B 

14:30 - 16:45 Autíčko 

 

NEDĚLE   7.6.2015 - šatny po celý den 

Šatna 
Nástup  

do šatny 
Skladba 

Sokol Brno I 
tělocvična I. poschodí 

8:15 Waldemariána 

9:30 Sportuj s námi 
 

Sokol Brno I 
šermírna, I. poschodí 

10:00 Generations Together 
 

Sokol Brno I 
šatny I. poschodí 

6:50 Zimní sen 
 

Sokol Brno I 
mezipatro 

7:00 Indiáni 
 

Sokol Brno I 
tělocvična III. poschodí 

9:50 Jsme kočky 

11:00 Cukrárna 
 

ZŠ Kotlářská 
velká tělocvična 

8:00 Koncert A 

9:40 Koncert B 
 

Vyšší  odborná škola zdravotnická 
místnost č. 021b, 035 

8:50 S úsměvem 
 

Vyšší  odborná škola zdravotnická 
místnost č. 103,104,105 

8:00 Autíčko 
 

Vyšší  odborná škola zdravotnická 
místnost č. 114,115,121 

10:00 Včelí medvídci 

 

Podrobný rozpis šaten na zkoušky a generálku je uveden v přílohách. Šatny na vystoupení 
zůstávají stejné jako na generálku. 



 

Přehled ubytování – karimatky  

 

 VOŠZ  Vyšší odborná škola zdravotnická, Kounicova 16, Brno  
         

patro 
číslo 
dveří 

  č. župy župa pátek sobota  
celkem přihlášených  

pátek sobota 

suterén 
tělocvična 

207 ženy 43 Beskydská 4 56 4 56 

III. patro 

305 ženy 12 Rokycanova 19 19 19 19 

305 ženy 45 Severočeská 1 1 1 1 

305 ženy 17 Podřipská 6 6 6 6 

304 ženy 4 Jungmannova 11 11 11 11 

304 ženy 27 Havlíčkova 14 14 14 14 

303 ženy 21 Krkonošská 28 28 
32 32 

307 ženy 21 Krkonošská 4 4 

307 ženy 38 Středomoravská 0 20 0 20 

306 ženy 25 Pippichova 19 19 19 19 

306 ženy 14 Budečská 2 2 2 2 

308 ženy 2 Barákova 11 12 11 12 

308 ženy 16 Krušnohorská 15 15 15 15 

309 ženy 37 Hanácká 0 27 0 27 

311 ženy 1 Podlipného 21 21 
42 42 

312 ženy 1 Podlipného 21 21 

II. patro 

203 ženy 35 Komenského 3 27 

3 61 205 ženy 35 Komenského 0 27 

216 ženy 35 Komenského 0 7 

216 ženy 28 plk.Švece 5 14 
5 36 

218 ženy 28 plk.Švece 0 22 

219 ženy 24 Orlická 24 24 

36 72 220 ženy 24 Orlická 12 24 

I. patro 

115 ženy 24 Orlická 0 24 

121 žactvo 35 Komenského 0 33 0 33 

114 žactvo 24 Orlická 0 10 0 10 

114 žactvo 3 Podbělohorská 0 12 0 12 

105 žactvo 16 Krušnohorská 15 15 15 15 

105 žactvo 37 Hanácká 0 11 0 11 

104 muži 37 Hanácká 19 20 19 20 

 



 

 ZŠ Kotlářská Základní škola Kotlářská, Kotlářská 4, Brno    
         

patro 
číslo 
dveří 

  č. župy župa pátek sobota  
celkem přihlášených  

pátek sobota 

II. patro 

378 ženy 41 Severomoravská 18 18 

88 88 

361 ženy 41 Severomoravská 18 18 

367 ženy 41 Severomoravská 18 18 

374 ženy 41 Severomoravská 17 17 

376 ženy 41 Severomoravská 17 17 

303 žactvo 41 Severomoravská 15 15 15 15 

III. patro 

473 ženy 19 Ještědská 18 18 

39 53 469 ženy 19 Ještědská 18 18 

467 ženy 19 Ještědská 3 17 

466 ženy 5 Pražská 16 16 
28 32 

465 ženy 5 Pražská 12 16 

II. patro 311 žactvo 5 Pražská 0 19 0 19 

I. patro 

206 ženy 40 Olomoucká 0 22 0 22 

207 muži 40 Olomoucká 3 3 3 3 

207 muži 41 Severomoravská 1 1 1 1 

207 muži 5 Pražská 5 5 5 5 

III. patro 475 muži 19 Ještědská 21 23 21 23 

     

ZŠ Rašínova Základní škola Rašínova, Rašínova 3, Brno   
         

patro 
číslo 
dveří 

  č. župy župa pátek sobota  
celkem přihlášených  

pátek sobota 

I. patro 

6 ženy 8 Jihočeská 21 21 

83 83 
8 ženy 8 Jihočeská 21 21 

10 ženy 8 Jihočeská 21 21 

12 ženy 8 Jihočeská 20 20 

13 

muži 8 Jihočeská 4 5 4 5 

muži 12 Rokycanova 11 11 11 11 

muži 17 Podřipská 4 4 4 4 

přízemí 
tělocvična 

  

muži 45 Severočeská 2 2 2 2 

muži 15 Sladkovského 1 1 1 1 

muži 27 Havlíčkova 1 1 1 1 

muži 38 Středomoravská 8 16 8 16 

muži 2 Barákova 2 2 2 2 

muži 1 Podlipného 2 2 2 2 

muži 35 Komenského 0 1 0 1 

muži 43 Beskydská 6 7 6 7 

muži 28 plk.Švece 0 8 0 8 

muži 39 Prostějovská 9 9 9 9 



 
 
ZŠ Husova Základní škola Husova, Husova 17, Brno    
         

patro 
číslo 
dveří 

  č. župy župa pátek sobota  
celkem přihlášených  

pátek sobota 

I. patro 
9 ženy 11 Plzeňská 12 19 

12 37 

11 ženy 11 Plzeňská 0 18 

II. patro 

21 ženy 36 Valašská 19 19 

55 58 22 ženy 36 Valašská 19 19 

23 ženy 36 Valašská 17 20 

24 žactvo 36 Valašská 20 20 
32 32 

25 žactvo 36 Valašská 12 12 

25 žactvo 26 Tyršova 6 8 6 8 

27 ženy 26 Tyršova 20 25 
39 49 

28 ženy 26 Tyršova 19 24 

I. patro 
13 ženy 34 Slovácká 0 12 0 12 

13 ženy 30 Krále Jiřího 0 8 0 8 

II. patro - aula 26 ženy 22 Jičínská 50 50 
71 71 

přízemí 
tělocvična  

  

ženy 22 Jičínská 21 21 

muži 11 Plzeňská 5 5 5 5 

muži 36 Valašská 15 15 15 15 

muži 26 Tyršova 4 5 4 5 

muži 22 Jičínská 1 1 1 1 

 



 

Sokolské Brno 

 

Po čtvrté. Od obnovení demokracie v Československu (České republice) se konaly už čtyři 
všesokolské slety v Praze a v mezidobí mezi nimi aktivní sokolské župy pořádaly jejich menší 
obdoby – to šestileté tradiční období je pro nás trochu příliš dlouhé. A tak jsme se  - kromě 
běžných župních sletů, které byly jakousi generálkou na vyvrcholení v Praze – několikrát sešli 
v Plzni, Českých Budějovicích, Kroměříži, Liberci a v Brně. Mnozí nás nechápou! Jak to, že tolik 
lidí obětuje dobrovolně spoustu času i peněž, aby mohli jet někam na druhý konec republiky, celý 
den stát na prudkém slunci, případně mrznout a moknout, spát na zemi někde ve škole nebo 
v sokolovně ve vlastním spacáku – mnozí to považují za bláznovství a jiní dokonce za potlačování 
vlastní individuality a podléhání nežádoucímu drilu.  

Obléknete-li však cvičební úbor a společně s ostatními projdete „branou borců“ (a tou by měli 
projít všichni lidé dobré vůle!), budete okamžitě cítit a mluvit jinak. 

Když Dr. Miroslav Tyrš zakládal v šedesátých letech devatenáctého století Sokol, měl na 
mysli organizaci, která měla sloužit vzdělání a uvědomění českého národa. Sáhl daleko do 
minulosti a znovu vyzvedl na světlo boží ústřední myšlenku, která před dvěma tisíci lety vládla 
v kolébce evropské kultury, antickém Řecku. „Kalokagathia“ byla tehdy světovým názorem. 
Řekové totiž pochopili, že tělo i duch člověka tvoří jeden celek a že je nutno intensivně vzdělávat 
obojí.  Znamená krásu a zdraví tělesné i duševní – krásné a zdatné tělo nestačí, není-li spojeno 
s duševní ušlechtilostí, a dokud toto Řekové vyznávali, byli velkým národem ve světle historie 
lidstva - opuštění této myšlenky a praxe vedlo k hlubokému úpadku. 

V období národního obrození, charakterizované vznikem a prohloubením národního 
uvědomění jsme potřebovali spolek, který stavěl na této ideji a přidal k ní ještě ideu práce pro 
celek, pro národ, výchovu ke kázni, odvaze a lásku ke svobodě. Během celé své dlouhé existence 
se Sokol těmto myšlenkám nezpronevěřil a svým postojem a činy nenechal nikoho na pochybách, 
že peripetiích života českého národa hrál vždy důležitou úlohu. Nebezpečí, kterým Sokol byl všem 
totalitním režimům v minulých dobách, bylo důvodem jeho čtyřnásobného násilného rozpuštění a 
persekuce jeho členů, nejvíce nás však poznamenala příliš dlouhá doba nečinnosti v době 
komunistické totality. 

Přiznejme si, že ani současná doba příliš Sokolu neprospívá, svět se změnil – a ne ke svému 
prospěchu. Technický rozvoj a kult peněz však nestačí ke krásnému a plnému životu lidí v této 
době. A tady Sokol znovu přináší myšlenku bratrského soužití našich občanů, společný radostný 
pohyb v našich tělocvičnách je nejúčinnější zbraní proti stresu, lhostejnosti a vnitřnímu smutku. 

A tak nikomu z nás nevadí námaha a nepohodlí, které je s akcemi typu Sokolského Brna 
spojeno. Cvičenci z celé republiky jezdí na Moravu rádi, je tu totiž dobře patrná kontinuita 
myšlenek, které nás svedly dohromady, Morava je vždy pohostinná a radostná a už po čtvrté se 
máme možnost sejít právě v moravské metropoli, abychom tu společně prožili velký sokolský 
svátek. Slety nejsou cílem sokolské výchovy a práce, ale jsou možností, jak tuto soustavnou práci 
předvést veřejnosti a především, umožňují setkání lidí, kteří chtějí být pohromadě – prostě proto, 
že patří k sobě. V dnešní rozporuplné době plné násilí, zloby, terorismu, bude pro nás všechny 
Sokolské Brno ostrovem radosti, spolupráce, pocitu sounáležitosti. To pro většinu z nás asi 
znamená víc, než všechny zařazené sportovní soutěže, společná cvičení a zařazené kulturní 
podniky. To vše patří dohromady – a vytváří cestu k radostnému aktivnímu životu naší společnosti 

Sokol totiž není pouze sport a tělocvik, ale že je to životní styl! 

 
 Jarina Žitná 
 dlouholetá náčelnice ČOS 

 


